Jam tua vicinas Cyclopum territas urbes 
Gloria, iam nomen fervet ubique tuum.

. . spice ut ingressu siluerunt Turcica tuto (?)
Terra, licet plenas usque phalanges habent.

Jam celeras tacito reparant terrore car . . . (inas)
Ut fugiant tumidi per vada saxa (?) ma . . .
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Ac veniat tempusl quo Turcis inde repulsis,
Antiqua liceat pace beata frui.

In tua conveniunt celebri spectacula pompa,
Ut videant faciem foemina, virque tuam,

Undique visendi studio Julana iuventus 
Approperat raucae dum cecinere tubáé,

Äera dum sonitus vocis Taratan tara scindit,
Pulsaque dum sacris turribus aera sonant.

Ac veluti virides suppressa frigore gemmae 
Yere novis fiorent exoriente comis ;

Non secus, abiecto pubes Julana timore,
Adventu floret, gaudet, ovatque tuo.

Infossas educit opes, gestitque videre,
Quae turpi dudum delituere situ.

At nunc argentum collo circumdat equino,
Aurea nunc capiti fila comasque facit.

. . sa quae domibus cantant (?) matresque, nurusque 
Pro foribus stantes signa fuvoris babent.

Jam etenim tantum tua laus, generosaque virtus 
Commendant animum, conciliantque tuum 

. . . d quoque divitias, quod habes et numera Croesi 
Auxiliatrices erigis atque manus.

. . . dde (Adde) quod heroam, quam servas pectore laudem, 
Divina scimus religione vehi.

Sed tua cuncta pio sunt condita munia fine,
Inque tua nil bic conditione deest.

Ipse tuum valido Deus ornet robore pectus,
Ut recreans aulae te regat umbra suae.

Et sic longa duces sortiti tempóra nostri 
Coelestis faciant fertile vocis iter.

Nos quoque cum reliquis aeterno grata parenti 
Carmina perpetua laude oanamus. Amen.

7. Februarii Anno M.D.LX1.

Egy 1560-ban Wittenbergbon nyomatott gyászbeszédnek 
melynek czíme: „ Oratio habita in funere . . . Philippi. Me- 
lanthonis a Vito Winshemiott üresen maradt bárom utolsó 
lapján egykorú kéztől. Ugyanezen beszéd czimlapjának alján 
szintén egykorú kéztől: »Erudito et pio iuveni Demotrio Fab-
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. . . .  (ritio) Ziczoviano Basilius Ziczay Viteber. . . .  (ga rnit- 
tit). A kipontozott bely úgy itt, miut a fentebbi versek
ben a könyv bekötésekor levágatott. — A brassói evangel, 
főgymnasium könyvtára : Popularia epigrammata medica. 
9. c.

B unyitay  V incze .

II.
Rudolf király Vészé és Piski békésmegyei falvakat

Pongrácz Frigyesnek adományozza. 1579. apr. 4.

Nos Rudolpbus secundus Dei gratia electus Romanorum 
Imperator, semper Augustus ac Grermaniae, Hungáriáé, Bo- 
bemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae ete. Rex . . . Me
moriae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum íidelium 
nostrorum humillimam supplicationem, nostrae propterea 
factani Maiestati, tűm verő attentis et consideratis fidelitate, 
et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri, egregii Fride- 
rici Pongrácz de Zenthmyklos, certorum equitum nostrorum 
Hungarorum in partibus regni nostri Hungáriáé superiori- 
bus Capitanei nostri, quae idem sacrae imprimis regni nostri 
praedicti Hungáriáé Coronae, et deinde cum divo quondam 
imperatori Maximiliano secundo, domino et genitori nostro 
observandissimo, felicissimae recordationis, tűm etiam Mai
estati nostrae, iám inde a plurimis annis fideliter et con- 
stanter exhibuit et impendit, exhibetque et impendit etiam 
de praesenti, totales et integras possessiones Pysky et Weze 
vocatas, in comitatu Békés existentes, babitas, quae nobilis 
quondam Andreae Zakacb praefuisse, séd per mortem et 
defectum seminis eiusdem ad sacram primum dicti regni 
nostri Hungáriáé coronam, consequenterque collationem nos- 
tram regiam, iuxta antiquam et approbatam eusdem regni
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nostri consvetudinem atque legem rite et legitime devolutae 
esse perhibentur et redactae, toturn item et ornne ius nostrum 
regium, si quod in praedictis totalibus et integris possessio- 
nibus Pysky et Weze vocatis, et in annotato comitatu Bekes 
existentibus liabitis, etiam aliter qualitercunque kaberemus, 
aut eaedem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et ra- 
tionibus concernerent Maiestatem, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, . . . .  memorato 
Friderico Pongracz, ipsisque heredibus et posteritatibus 
universis, dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, 
donamus et conferimus . . . .  hamm nostrarum vigore et 
testimonio literarum. Quas in formain privilegü redgi facie- 
mus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in arce 
nostra regia Pragensi, quarta die meusis Április, anno Do
mini Millesimo, quingentesimo septuagesimo nono regnorum 
nostrorum, Romani quarto Hungáriáé et aliorum septimo, Bo* 
hemiae vero anno similiter quarto.